
Территориальная  избирательная комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 
 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35                                   

__________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

"22" июня  2018 года                                                                           №  45/5 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов в депутаты по Северному одномандатному избирательному 

округу №1 на дополнительных  выборах депутатов Казанской 

 городской Думы третьего созыва 

 

В соответствии со статьей 43, частью 2 статьи 45 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан территориальная (окружная) избирательная 

комиссия Авиастроительного района г.Казани решила: 

 1. Определить количество подписей избирателей, которое необходимо 

для регистрации кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего 

созыва по Северному одномандатному избирательному  округу 1 согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

(окружной) избирательной комиссии Авиастроительного района г.Казани в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на 

секретаря территориальной (окружной) избирательной комиссии 

Т.А.Журавлеву. 

 

Председатель территориальной  

(окружной)избирательной комиссии                                Дягилев С.Л. 

 

Секретарь территориальной  

(окружной)избирательной комиссии                               Журавлева Т.А. 

 

 
 

 



Приложение  

к решению территориальной (окружной) 

избирательной  комиссии  

Авиастроительного  района г.Казани  

от 22 июня 2018 года № 45/5 

 

 

Количество подписей избирателей, которое необходимо для регистрации 

кандидатов в депутаты Казанской городской Думы третьего созыва по 

одномандатным избирательным округам 

 

Наименование и 

номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

Число избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном округе 
1
 

Количество 

подписей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(0,5%) 

Предельное 

количество 

подписей, 

представляемое 

кандидатом в 

избирательную 

комиссию для 

регистрации 

(0,5% + 10%) 

Северный 

одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

 

38215 

 

192 

 

211 

 

                                                           
1
 Указывается численность избирателей указанная в решении представительного органа муниципального 

образования об утверждении схемы одномандатных избирательных округов (по состоянию на 01.01.2018 

года). 


